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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Bødeforelæg fremsendt,
20.000kr. Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører
produktet Ester-C C vitamin 1000 mg, hvor indholdet af
C-vitamin pr. anbefalet daglig dosis er 1000 mg. Der var på
produktets mærkning ikke angivet en aldersgruppe for
produktet og virksomheden oplyser, at der heller ikke bliver
påsat en stikkers omkring dette inden salg af produktet.
Da kosttilskuddet er på tabletform og indeholder
tilsætningsstoffer er det Fødevarestyrelsens vurdering, at det
er børn på 3 år og opefter, der med rimelighed kan forventes at
indtage produktet. TGL-værdien for børn 4-6 år er 370 mg pr.
anbefalet daglig dosis. TGL-værdien for 7-10-årige er 500 mg pr.
anbefalet daglig dosis. TGL-værdien for 11-14-årige 670 mg pr.
anbefalet daglig dosis.
Mærkning og virksomhedens sikkerhedsvurdering af produktet
er udleveret ved kontrolbesøget.

Sikkerhedsvurderingen er blevet vurderet af Fødevarestyrelsen,
som konkluderer, at virksomhedens sikkerhedsdokumentation
ikke dokumenterer, at produktet er sikkert til børn og
produktet skal således med den pågældende mærkning (ingen
målgruppe) betragtes som sundhedsskadeligt, da der er tale
om væsentlige overskridelser af TGL-værdierne for børn over 3
år.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Produkterne
bliver straks kaldt tilbage fra vores grossister, så de kan blive
mærket med målgruppen ”voksne” og herudover er produktet
tilbagekaldt fra slutbruger via en pressemeddelelse.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
procedurer for tilbagetrækning.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Dokumentation
for at leverandør /producent af DLux infants Vitamin D er
godkendt fødevareproducent.
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Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse af D
vitamin i produkter til spædbørn, herunder analyser for indhold.
Herudover kontrolleret virksomheden risikoanalyse for 3. lands import. Vejledt konkret om, at være mere
specifik i forhold til hvilke gældende lovgivninger som de skal sikre overholdes.

Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde en skriftlig risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens
aktiviteter.
Følgende er konstateret: virksomheden har i deres risikoanalyse ikke forholdt sig til produkter, hvor deklareret
værdi af næringsstof ligger på en TGL-værdi i forhold og den målgruppe produkterne markedsføres til.
Virksomheden har udarbejdet en sikkerhedsvurdering for produktet Ester-C C vitamin, men i forhold til at
produktet er tiltænkt voksne. Der er dog ikke mærket til voksne.
Virksomheden risikoanalyse er udleveret, som dokumentaion.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Risikoanalysen vil blive opdateret.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.

Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Sporbarhed et led tilbage via faktura
på DLux infants vitamin D og Ester-C Cvitamin 1000 mg.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Import, samhandel.

Særlige mærkningsordninger: Følgende er konstateret, at virksomheden markedsfører produktet Ester-C C
vitamin 1000 mg, hvor indholdet af C-vitamin pr. anbefalet daglig dosis er 1000 mg. Der var på produktets
mærkning ikke angivet en aldersgruppe for produktet og virksomheden oplyser, at der heller ikke bliver påsat en
stikkers omkring dette inden salg af produktet.
Da kosttilskuddet er på tabletform og indeholder tilsætningsstoffer er det Fødevarestyrelsens vurdering, at det
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er børn på 3 år og opefter, der med rimelighed kan forventes at indtage produktet. TGL-værdien for børn 4-6 år
er 370 mg pr. anbefalet daglig dosis. TGL-værdien for 7-10-årige er 500 mg pr. anbefalet daglig dosis.
TGL-værdien for 11-14-årige 670 mg pr. anbefalet daglig dosis.
Mærkning af produktet er udleveret ved kontrolbesøget.
Virksomheden stoppede straks markedsføring af produktet og kaldte produktet tilbage fra deres grossister, så
det kan blive mærket med målgruppen "voksne".
Herudover har virksomheden også frivilligt kaldt produktet tilbage fra slutbrugere ved at udsende en
pressemeddelelse. Ingen anmærkninger

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kosttilskud Ester-C-C-vitamin 1000 mg og DLux infants vitamin D
er anmeldt. Herudover kontrolleret kilder til vitaminer er godkendte kilder samt at produkterne er mærket med
pligttekster for kosttilskud.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: At der er fortaget analyser for indhold af D-vitamin, som
dokumentation for mærkningen på produktet DLux infants vitamin D. Herudover kontrolleret at virksomheden
har forholdt sig til D-vitamin indholdet pr. pust/spray. Virksomheden har fremvist beregning for indhold af
D-vitamin pr. pust/spray.
Vejledt konkret om baggrundsdokumentation for de 0,13 ml samt baggrundsdokumentation for
dentitetsstørrelse pr. pust/spray.
Det er konstateret, at virksomheden ikke har indhentet analyser for D-vitamin indhold for produktet DLux
infants vitamin D, for hvert batchproduktion, som det fremgår af deres risikoanalyse.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om at følge de procedurer der fremgår af risikoanalysen.
Herudover er det kontrolleret at der er fortaget analyser for C-vitamin, som dokumentation for mærkningen på
produktet Ester-C C-vitamin 1000 mg. Det er kontrolleret, at resultatet ikke overstiger de 1000 mg.

Emballage m.v.: Kontrolleret dokumentation for fødevarekontaktmateriale for færdigpakket kosttilskud fra
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England.
Det indskærpes, at overensstemmelseserklæring for emballage for færdigpakkede fødevarer fra 3. land skal
indeholde oplysninger om identifikation af produktet, anvendelsesoplysninger (art af fødevare, tid og
temperatur), oplysninger om stoffer med specifikke migrationsgrænser og dual use additiver, udsteder af
erklæring og underskrift.
Følgende er konstateret: Virksomheden kan ikke fremvise dokumentation i form af overensstemmelseserklæring
eller anden baggrundsdokumentation for, at emballagen for DLux infants vitamin D overholder EU regler for
fødevarekontaktmaterialer.
Virskomheden oplyser, at produktet er pakket i et plast materiale.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det vil der blive fulgt op på forholdet.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.


